»  *  »

городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об утверждении состава апелляционной комиссии муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2020-2021 учебном

Dil.fllOlO году
/1̂

в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью
подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предметам в 2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предметам:
Английский язык
1. Емелина Ирина Николаевна, - БОУ ЮФМЛ, председатель;
2. Даскал Екатерина Александровна, - МБОУ СОШ № 3;
3. Хакимова Екатерина Сергеевна, - МБОУ СОШ № 4;
4. Базелева Елена Владимировна, - МБОУ СОШ № 5;
5. Маджарова Ольга Нарановна, - МБОУ «СОШ № 8»;
6. Левина Юлия Федоровна, - МБОУ «Гимназия № 1»;
7. Шкирта Лиана Фанзиловна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;
8. Демидова Ирина Владимировна, - АУ ПО ХМТПК;
9. Петрова Ольга Юрьевна, - АУ ПО ХМТПК;
10. Тевеков Алексей Владимирович, - АУ ПО ХМТПК;
11. Васильева Майя Викторовна, - БУ ПО ЦИОДС.

Астрономия
1. Попов Денис Анатольевич, - БОУ ЮФМЛ, - председатель;
2. Рушакова Татьяна Серегеевна, - - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова»;
3. Кунцевич Сергей Иванович, - МБОУ СОШ № 2;

4. Яворук Елена Владимировна, - МБОУ СОШ № 3.

БУ «Музей Природы и
Биология
1. Скучас Юлия Владимировна,
Человека» - председатель;
2. Фахрутдинова Лилия Мавлютовна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.».
3. Черепанова Татьяна Николаевна, - МБОУ «СОШ № 8»;
4. Бородин Андрей Владимирович - БУ «Музей Природы и Человека»;
5. Хомяк Олеся Павловна, - АУ ПО ХМТПК;
6. Кузнецова Светлана Борисовна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;
7. Черницына Наталья Валерьевна, - ФГБОУ ВО ЮГУ.

Г еография
1. Коверин Александр Александрович, - ФГБОУ ВО ЮГУ, - председатель;
2. Ветрова Светлана Андреевна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.»;
3. Ляпустина Елена Николаевна, - МБОУ СОШ № 3;
4. Грибова Ольга Михайловна, - МБОУ СОШ № 4;
5. Загуменная Ирина Владимировна, - МБОУ «СОШ №-6 им. Сирина
H. И.»;
6. Фролова Елена Анатольевна, - «Гимназия № 1»;
7. Ефимова Эльмира Латифовна, - АУ ПО ХМТПК.

Информатика
I. Спутанык Александр Николаевич, - МКУ ДО ПРО, председатель;
2. Ашеулова Надежда Александровна, - МБОУ «СОШ №1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Конкина Надежда Васильевна, - МБОУ СОШ № 3.

Искусство (МХК)
1. Глазунова Светлана Александровна, - БУ ПО ЦИОДС, председатель;
2. Лавриненко Светлана Владимировна, - МБОУ «СОЩ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Белова Алла Владимировна, - МБОУ СОШ № 2;
4. Ситникова Елена Викторовна, - МБОУ СОШ № 3;
5. Васильева Любовь Ивановна, - МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.».

История
1. Ткачева Татьяна Владимировна, - ФГБОУ ВО ЮГУ, председатель;
2. Меркушева Надежда Евгеньевна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Игнатьев Павел Николаевич, - МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.»;
4. Младенцева Наталья Александровна, - МБОУ «СОШ № 8»;
5. Болтенкова Татьяна Анатольевна, - МБОУ «Гимназия № 1»;
6. Харина Наталья Сергеевна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;

6. Харина Наталья Сергеевна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;
7. Гусев Денис Александрович, - АУ ПО ХМТПК;
8. Шалыгина Наталья Павловна, - БУ ПО ЦИОДС.

Литература
1. Косинцева Елена Викторовна, - БУ ОУИПИР, - председатель;
2. Сязи Виктория Львовна, - БУ ОУРЛШР;
3. Поляруш Дарья Николаевна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;
4. Иванова Наталья Фёдоровна, - АУ ПО ХМТПК;
5. Курицына Ирина Адольфовна, - АУ ПО ХМТПК;
6. Сунагатулина Найля Вафиновна - БУ ПО ЦИОДС.

Математика
1. Вишневская Елена Александровна, - БОУ ЮФМЛ, председатель;
2. Страшкова Елена Александровна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Верещагина Ольга Александровна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
4. Молодцова Нина Александровна, - МБОУ СОШ № 3;
5. Чернущенко Наталья Николаевна, - МБОУ СОШ № 3;
6. Насырова Рафида Муртазаевна, - МБОУ «ЦО «Школа-сад № 7»;
7. Луценко Эльза Ильясовна, - МБОУ «Гимназия № 1»;
8. Николаева Лариса Николаевна, - БОУ ЮФМЛ;
9. Некрасов Максим Владимирович, - БОУ ЮФМЛ;
10. Ткаченко Евгения Алексеевна, - БУ ПО ЦИОДС.

Немецкий язык
1. Ишмухаметова Елена Галимжановна, - АУ ПО ХМТПК, председатель;
2. Ряшина Анжелика Юрьевна, - МБОУ «Гимназия № 1»;
3. Филимонова Наталья Владимировна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;
4. Бердникова Ксения Эдуардовна, - АУ ПО ХМТПК.

Основы безопасности жизнедеятельности
1. Мамонтов Владимир Иванович, председатель - «СОШ № 6 им. Сирина
Н.И.»;
2. Оплетаев Владимир Сергеевич, - МБОУ «СОШ № 1 цм. Созонова Ю.Г.»;
3. Сулейманов Руслан Занирович, - МБОУ СОШ № 2;
4. Ирмаков Рафаэль Рамазанович, - МБОУ СОШ № 3;
5. Пикка Василий Викторович, - МБОУ СОШ № 4;
6. Фомин Дмитрий Владимирович, - МБОУ «СОШ № 8»;
7. Лизунов Артем Сергеевич, - МБОУ «Гимназия № 1»;
8. Шишелякин Андрей Александрович, - МБУДО «ЦДО «Перспектива»;
9. Морев Андрей Геннадьевич, - АУ ПО ХМТПК;
10. Ушаков Александр Евгеньевич, - АУ ПО ХМТПК.

:

1. Харина Наталья Сергееевна, - ФГБОУ ВО ЮГУ, председатель;
2. Тарасов Владилен Анатольевич, - МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.»;
3. Устюгов Виталий Борисович, - МБОУ «ЦО «Школа-сад № 7»;
4. Исанбаев Марс Минибаевич, - МБОУ «СОШ № 8»;
5. Рудакова Светлана Васильевна, - МБОУ «Гимназия № 1»;
6. Гусев Денис Александрович, - АУ ПО ХМТПК;
7. Загваздина Светлана Владимировна, - АУ ПО ХМТПК;
8. Фрунза Ирина Михайловна, - АУ ПО ХМТПК;
9. Шалыгина Наталья Павловна, - БУ ПО ЦИОДС.

Право
1. Розенко Станислав Васильевич, - ФГБОУ ВО ЮГУ, председатель;
2. Бызова Инга Геннадьевна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;
3. Литвинова Татьяна Александровна, - МБУДО «МУК»:
4. Лешукова Елена Анатольевна, - МБОУ СОШ № 4.

Русский язык
1. Челак Елена Анатольевна, - ФГБОУ ВО ЮГУ, председатель;
2. Савчук Ирина Петровна, - ФГБОУ ВО ЮГУ;
3. Иванова Наталья Фёдоровна, - АУ ПО ХМТПК;
4. Курицына Ирина Адольфовна, - АУ ПО ХМТПК;
5. Сивкова Светлана Латифовна, - АУ ПО ХМТПК;
6. Сунагатулина Найля Вафиновна, - БУ ПО ЦИОДС;
7. Кузнцова Лиана Мирхатовна, - БОУ ЮФМЛ;
8. Макарова Наталья Владимировна, - БОУ ЮФМЛ.

Технология (мальчики)
1. Ведерников Сергей Анатольевич, - МБУ ДО «МУК», председатель;
2. Латыпов Закир Шайхулисламович, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Ямаев Борис Яваевич, - МБОУ СОШ № 3;
4. Гареев Рамиль Ришатович, - МБОУ «ЦО «Школа-сад № 7»;
5. Зарыпов Тимур Хасанович, - МБОУ «СОШ № 8».

Технология (девочки)
1. Яковлева Юлия Владимировна, - МБОУ СОШ № 2, председатель;
2. Коршунова Валентина Викторовна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Соломонова Наталья Ивановна, - МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.»;
4. Простакишина Надежда Петровна, - МБОУ «ЦО «Школа-сад № 7»;
5. Молявко Елена Сергеевна, - МБОУ СОШ № 8.
6. Чебыкина Юлия Валерьевна, - МБОУ «Гимназия № 1»;
7. Мурзина Наталья Геннадьевна, - АУ ПО ХМТПК;
8. Науменко Елена Владимировна, - АУ ПО ХМТПК.

Физика

Физика
1. Ильин Александр Борисович, - БОУ ЮФМЛ, - председатель;
2. Хачатрян Татьяна Ивановна, - МБОУ СОШ № 3;
3. Буяков Николай Владимирович, - МБОУ «СОШ № 8»;
4. Агапова Ольга Владимировна, - МБОУ «Гимназия №1»;
5. Попов Денис Анатольевич, - БОУ ЮФМЛ.

Физическая культура
1. Яковенко Алексей Владимирович, - МБОУ СОШ № 3 - председатель;
2. Теребилкин Григорий Михайлович, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Кривощекова Ольга Васильевна, - МБОУ СОШ № 2;
4. Величко Евгения Николаевна, - МБОУ СОШ № 3;
5. Дуда Елена Валерьевна, - МБОУ СОШ № 4»;
6. Боюка Олег Иванович, - МБОУ «СОШ № 5»;
7. Мамонтов Владимир Иванович, - МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.»;
8. Быкова Светлана Владимировна, - МБОУ «ЦО Школа-сад № 7»;
9. Васильев Евгений Сергеевич, - МБОУ «СОШ № 8»; -
10. Пугачева Ирина Михайловна, - МБОУ «Гимназия № 1»;
11. Выдрин Андрей Васильевич, - АУ ПО ХМТПК;
12. Тырин Валерий Геннадьевич, - АУ ПО ХМТПК;
13. Чернов Юрий Алексеевич, - АУ ПО ХМТПК;
14. Юматова Любовь Ивановна, - АУ ПО ХМТПК;
15. Кайзер Наталья Вадимовна, - БУ ПО ЦИОДС;
16. Стрекалова Александра Сергеевна, - АП ОУ ЮКИОР;
17. Донорская Ирина Анатольевна, - БОУ ЮФМЛ.

Химия
1. Числова Светлана Александровна, - МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина
H. И.», председатель;
2. Святченкова Анна Анисимовна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Ратушная Татьяна Александровна, - МБОУ СОШ № 3;
4. Пережегина Юлия Петровна, - МБОУ СОШ № 4;
5. Шараева Ольга Викторовна, - МБОУ «СОШ № 8»;
6. Ильина Ирина Николаевна, - МБОУ «Гимназия № 1».

Экология
I. Скучас Юлия Владимировна, - БУ «Музей Природы
Человека» - председатель;
2. Скурихина Екатерина Михайловна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова
Ю.Г.»;
3. Бородин Андрей Владимирович - БУ «Музей Природы и Человека»;
4. Хомяк Олеся Павловна, - АУ ПО ХМТПК.

и

Экономика
1. Ветрова Светлана Андреевна, - МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.»;
председатель;
2. Смородина Юлия Евгеньевна, - МБОУ «ЦО «Школа-сад №7»;
3. Смирнов Евгений Юрьевич, - АУ ПО ХМТПК.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя директора
Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска
Н.И. Кармазину.

И.о. директора О.А. Федорова